МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39

ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ ИВАНА

ИВАНОВИЧА ДЕДОВА ХУТОРА ГАЛИЦЫНА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 09 .01.2024 года                                                                                       № 17

х. Галицын

Об организации горячего питания учащихся МБОУ СОШ №39

 на II полугодие 2023-2024 учебный год

1. На основании приказа управления образования администрации

муниципального образования Славянский район от 25 августа 2023 года №

1534 «Об обеспечении учащихся горячим питанием в общеобразовательные

учреждения муниципального образования Славянский район с 01 сентября

2023 года», с целях формирования единообразного подхода к вопросу

обеспечения учащихся общеобразовательных организациях муниципального

образования Славянский район, а также с целью соблюдения санитарного

законодательства в части организации горячего питания п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать удешевление горячего питания учащихся из расчета:

1.1 Для учащихся 1-4 классов общеобразовательного учреждения,

обучающихся в 1 смену, горячим завтраком. Стоимость блюд составляет 96

рубля в том числе 74 рубля стоимость продуктового набора за счет средств

краевого и местного бюджетов, 22 рубля – стоимость услуги по

приготовлению горячих завтраков за счет средств местного бюджета

(приложение № 1)

1.2 Для учащихся из малообеспеченных семей или детей, оставшихся без

попечения родителе, обучающихся в 1 смену, имеющих официальный статус,

подтвержденный органами социальной защиты компенсацию по

удешевлению родительской оплаты в размере 42 рублей на одного учащегося

за счет субсидий местного бюджета (приложение № 2);

1.3 Для учащихся из многодетных семей, обучающихся в 1 смену,

имеющих официальный статус, подтвержденный органами социальной

защиты компенсацию по удешевлению родительской оплаты в размере 42

рублей на одного учащегося за счет компенсации местного и 10 рублей за счет

компенсации из краевых бюджетов (приложение № 3);

1.4 Для учащихся с ограниченными возможностями здоровья

обучающихся в общеобразовательных учреждениях очно в 1 смену, горячее

двухразовое питание. Стоимость горячего двухразового питания учащихся 1-

4 классов с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в первую

смену, составляет 220 рубля, стоимость горячего двухразового питания

учащихся 5-11 классов с ограниченными возможностями здоровья,

обучающихся в первую смену, составляет 246 рубля и финансируется за счет

федерального, краевого и местного бюджетов (приложение №4);

1.5 Для учащихся детей-инвалидов, обучающихся в

общеобразовательных учреждениях очно в 1 смену, горячее двухразовое

питание. Стоимость горячего двухразового питания учащихся 1-4 классов

детей-инвалидов, обучающихся в первую смену, составляет 220 рубля,

Стоимость горячего двухразового питания учащихся 1-4 классов детей-

инвалидов, обучающихся в первую смену, составляет 246 рубля и

финансируется за счет федерального, краевого и местного бюджетов

(приложение №5);

1.6 Для учащихся 5-11 классов из семей лиц, призванных на военную

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022

года №647, обучающихся в 1 смену, горячим завтраком. Стоимость блюд

составляет 97 рубля в день на 1 человека и финансируется за счет средств

муниципального бюджета (приложение № 6);

1.7 Для учащихся 5-11 классов общеобразовательного учреждения,

обучающихся в 1 смену, горячим завтраком. Стоимость блюд составляет 107

рубля в том числе 85 рубля - стоимость продуктового набора за счет средств

родителей, 22 рубля – стоимость услуги по приготовлению горячих завтраков

за счет средств местного бюджета (приложение № 7).

2. Утвердить список детей для получения компенсации за бесплатное

двухразовое питание в денежном эквиваленте (далее – денежная компенсация)

из расчета 5 (6) дневная рабочая неделя с учетом расписания индивидуального

обучения на дому в дни их фактического обучения (участия в теоретических и

практических занятиях).

2.1 Детей-инвалидов, получающих образование на дому в

общеобразовательном учреждении, (приложение №8)

2.2 Детей с ограниченными возможностями здоровья, получающих

образование на дому в общеобразовательном учреждении. (приложение №9)

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор школы                                                                                 Т.И. Кияшко

Проект внесён:

заместителем директора по

учебно-воспитательной работе                                                     Н.П. Остапенко

		39wkola_snk@mail.ru
	2024-01-22T15:50:31+0300
	х. Галицын, ул. Мира, д.8
	Кияшко Татьяна Ильинична